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      Grupy wsparcia oraz psychoedukacyjne dla osób 

 

-
-

nego
 
    Otwarte spotkania informacyjno-edukacyjne

 

-
-

-

Niniejszy informator powstał w ramach realizacji zadania publicz-
nego p.t. „Razem wbrew stereotypom”– edukacja w zakresie pro-

-
kańców Warszawy realizowanego przez Fundację eFkropka w 
okresie od 01.07.2025 r. do 31.12.2027 r.  

W ramach zadania przewidziano:
      Grupy wsparcia oraz psychoedukacyjne dla osób 
      z doświadczeniem kryzysu psychicznego m.in.: 

-  „Na temat Choroby Afektywnej Dwubiegunowej” 
- „Komunikacja z elementami treningu asertywności”
- „Zapobieganie nawrotom w przewlekłych nawracających 
   zaburzeniach psychicznych” 
- „Dla rodzin osób z niepełnosprawnościami i zaburzeniami 
   psychicznymi” 
- „Trening metapoznawczy” 

    Warsztaty: 

- antyautostygmatyzacyjne wg protokołu „Jestem jaki/ jaka jestem” 
- antystygmatyzacyjne z kontaktu z osobą w/po kryzysie psychicz-
nym dla rodzin i bliskich osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego
 
    Otwarte spotkania informacyjno-edukacyjne
    dla mieszkańców dzielnic Warszawy. 

Opowiemy o miejscach pomocowych, o obecnej sytuacji w ochro-
nie zdrowia psychicznego, o centrach zdrowia psychicznego opar-
tych na psychiatrii środowiskowej, o naszej Poradni u Asystentów 
Zdrowienia i odpowiemy na ewentualne pytania. 

Stołecznego Warszawy zgodnie z umową UMIA/PZ/B/VI/1/1/PSY-
CHD/196/2025-2027.
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Hospitalizacje psychiatryczne mogą odbywać się w oddziałach 
psychiatrycznych szpitali wielospecjalistycznych czy powiatowych 
(jeden z oddziałów obok ginekologii, chirurgii i interny) lub w szpi- 
talach tzw. jednoimiennych, zwykle dużych ośrodkach poza mia-
stem, czasem zwanych „zakładami”, w których pobyt zwykle zwią-
zany jest z dużą stygmatyzacją, a ich nazwy wchodzą w potoczny 
lokalny język jako „straszak”. Oddział psychiatryczny całodobowy 
to miejsce diagnostyki i leczenia trwającego przez 24 godziny 7 
dni w tygodniu. Jeżeli jest to oddział ogólnopsychiatryczny, cza-
sem zwany „zamkniętym” lub „ostrym”, do którego przyjmowane 
są osoby w stanach nagłych i zagrażających, wymagających hospi-
talizacji, ma on zaplecze laboratoryjne i możliwość zrobienia ba-
dań potrzebnych do różnicowania zaburzeń, a opieka pielęgniar-

            .ulatipzs w ejucon tnejcap ,ębod ąłac anpętsod tsej aksrakel i aks
O konieczności leczenia szpitalnego decyduje lekarz, obowiązuje 
tu Ustawa o Ochronie Zdrowia Psychicznego, która w wyjątko-
wych sytuacjach pozwala na przyjęcie pacjenta bez jego zgody. Do 
takiego oddziału nie jest konieczne skierowanie.

W części ośrodków klinicznych są do dyspozycji całodobowe od-
działy o charakterze terapeutycznym przeznaczone dla pacjentów 
z konkretnymi schorzeniami, wymagającymi leczenia specjali-

osobowości, uzależnienia, pacjenci ze złożonymi diagnozami itp.). 
Do takich oddziałów konieczne jest skierowanie od prowadzącego 

-
kacją – czyli spotkaniem ze specjalistą pracującym w tym oddziale. 

         tsej analeizdu comop hcyrótk w ,acsjeim ot enneizd yłaizddO
w ciągu dnia, a po południu i na noc pacjent wraca do domu. W 
oddziałach dziennych leczeni są pacjenci, którym nie wystarcza 
wizyta w poradni raz na kilka tygodni, a nie wymagają pobytu 
na oddziale ogólnym. Oddziały dzienne zwykle mają ofertę tera-
peutyczną – zajęcia grupowe, lekarz jest dostępny codziennie. Do 
takich oddziałów także konieczne jest skierowanie od prowadzą-
cego psychiatry w poradni, a przyjęcie zwykle poprzedzone jest 

oddziale.
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NASZE DZIAŁANIA
Działamy w trzech głównych obszarach:

POMOC
Zapewniamy wsparcie osobom w kryzysie psychicz-
nym i ich bliskim. Prowadzimy nowatorską Poradnię u 
Asystentów Zdrowienia, która profesjonalizuje nasze 
działania pomocowe Można skorzystać w niej z indy-
widualnego wsparcia asystenta zdrowienia, wsparcia 
grupowego oraz uczestniczyć w naszych warsztatach 
antystygmatyzacyjnych i antyautostygmatyzacyjncych.

DZIAŁANIA SYSTEMOWE
Dążymy do poprawy dostępu do opieki psychiatrycz-
nej w Polsce oraz do rozwoju modelu środowiskowego, 
który stawia pacjenta w centrum. Nasze najważniejsze 
inicjatywy to:

1

2

Kongres Zdrowia Psychicznego – największe wydarze-
nie tego typu w Polsce, w którym wzięło udział ponad 
4700 uczestników,

          icśonradilos ajcatsefinam ot – ikżątsW jetłóŻ zsraM
z osobami z doświadczeniem kryzysów psychicznych 
oraz ich rodzinami i bliskimi, 

petycje, konferencje naukowe i wystąpienia medialne 
promujące zmiany w systemie.

3 EDUKACJA
      enjycakude ainałaizd enojorkaz okorezs ymizdaworP

i antystygmatyzacyjne, w tym: ponad 350 warsztatów 
dla przeszło 3 700 uczestników, ponad 100 webinarów 
z udziałem 2600 osób, akcje świadomościowe (np. pod-
czas Pol’and’Rock Festival) i kampanie społeczne. Nasi 
reprezentancji pojawiają się w mediach, na konferen-
cjach naukowych, uczestniczą w pracach Komisji Sejmo-

   aiwordZ artsiniM hcyzcdarod hcałaic w ąjadaisaz ,hcyw
i Rzecznika Praw Pacjenta   
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Mieszkanie Wspomagane 
oraz Klub Samopomocy 

Kontakt do Klubu Samopomocy
kontakt do Mieszkania Wspomagane-

go
 



„Bródnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół i Rodzin Osób 
z Zaburzeniami Psychicznymi „POMOST”

działa na rzecz osób z doświadczeniem choroby psychicznej i ich 
rodzin od 1994 r. Członkami stowarzyszenia mogą być zarówno 
członkowie rodzin osób chorujących jak i profesjonaliści pracują-
cy i wspierający osoby z doświadczeniem kryzysu psychicznego. 
Od początku swojego istnienia Stowarzyszenie POMOST  budu-
je system oparcia społecznego, który ułatwia osobom po kryzysie 
psychicznym powrót do aktywnego życia w środowisku lokalnym. 
Tworzy i włącza się w działania zmierzające do przeciwdziałania 
izolacji społecznej i stygmatyzacji osób chorujących psychicznie. 
Prowadzi wiele projektów skierowanych do osób z doświadcze-
niem choroby psychicznej i ich rodzin, między innymi: Grupę 
wsparcia TROP, Ośrodek Wsparcia i Punkt Wsparcia, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. Więcej informacji na stronie:
www.pomost.info.pl  
WTZ:  ul. Św. Wincentego 85,  03-291 Warszawa,  tel.: 22 614 16 
49, e-mail: wtz@pomost.info.pl, Ośrodek Wsparcia, ul. Śreniawi-
tów 4, 03-188 Warszawa, tel.: 22 403 65 11, e-mail: osrodek.wspar-
cia@pomost.info.pl

„INTEGRACJA” Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób 
z Zaburzeniami Psychicznymi

Jesteśmy organizacją pozarządową  działającą od 1991 roku na 
rzecz zdrowia psychicznego. Naszą misją jest pomoc osobom z 
zaburzeniami psychicznymi,  doświadczającym  kryzysu psychicz-
nego. Organizujemy  projekty wspierające zdrowie psychiczne w 
społeczności lokalnej i rozwijamy psychiatrię środowiskową. Dzia-
łamy jako partner instytucji publicznych i organizacji, wdrażając 
innowacyjne rozwiązania w psychiatrii.  Aktywnie uczestniczymy 
w kształtowaniu polityki zdrowia psychicznego na poziomie miej-
skim i krajowym.
ul. A. Grottgera 25A, 00-785 Warszawa, www.stowarzyszenie-in-
tegracja.pl, e-mail: integracja.grottgera@gmail.com, tel: 22 840 66 
40
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Lekarze zajmują się zwykle leczeniem biologicznym, choć niektó-
rzy psychiatrzy szkolą się w psychoterapii i mogą także w ten spo-
sób pomagać pacjentom. 
Do leków stosowanych w psychiatrii należą środki przeciw depre-
syjne, stabilizatory nastroju, neuroleptyki, leki wspierające pamięć 
i myślenie, stymulanty oraz leki przeciwlękowe. Jakie leki stosuje-
my w określonych chorobach i sytuacjach ustalane jest na pod-
stawie badań przeprowadzanych w wielu ośrodkach klinicznych, 
mija kilka lat zanim lek zostanie uznany za skuteczny i włączony 
w zalecenia. Leki można podawać doraźnie (w sytuacjach nagłych, 
krótko), terapeutycznie (odpowiednio długo do wycofania się ob-
jawów) i podtrzymująco (aby zapobiegać nawrotom choroby).
Leczenie psychiatryczne najczęściej prowadzone jest ambulato-
ryjnie – czyli pacjent przychodzi do lekarza do poradni na kolej-
ne wizyty, czasem potrzebna jest hospitalizacja psychiatryczna, 
a formy pośrednie czyli tzw. hospitalizacja domowa, lub opieka 
środowiskowa są dostępne w Centrach Zdrowia Psychicznego. 
W przypadku zaburzeń przewlekłych i nawracających, najpierw 
stosuje się leczenie pierwszego rzutu (preparaty dobrane do na-
silenia objawów i indywidualnych ograniczeń pacjenta), jeśli to 
nie pomaga, stosuje się leczenie drugiego rzutu (czyli inne leki z 
różnych grup lub łączenie ich działania), a w sytuacji, gdy choroba 
jest lekooporna, sięga się po inne metody biologiczne i terapię.
Leki podawane są doustnie i / lub domięśniowo (w tym leki o tzw. 
powolnym uwalnianiu). 
Do metod niefarmakologicznych zalicza się elektrowstrząsy – elek-
troterapię (EW), leczenie światłem – światłoterapię i przezczaszko-
wą stymulację magnetyczną (TMS). W Polsce EW i TMS stosuje się 
jedynie w szpitalu w przypadku lekoopornych depresji, światłote-
rapia bywa pomocna w sezonowych wahaniach nastroju, może 
być stosowana w domu.

LEKARZE WYSTAWIAJĄ ZAŚWIADCZENIA, 
ZWOLNIENIA Z PRACY.

Lekarze po uzyskaniu prawa do wykonywania zawodu, poza re-
       ilatipzs od ainaworeiks ,ycarp z aineinlowz ąjaiwatsyw ,imatpec
      ,igeibaz i ainadab enolśerko an zaro hcynzcytsilajceps indarop i

a także różnego rodzaju zaświadczenia dla celów orzeczniczych 
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